
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Restinga 

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508 
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br 

 
PORTARIA Nº 126, DE 30 DE JULHO DE 2019. 

 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria IFRS nº 317/2016, RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem na banca de 
avaliação da Prova Prática, de entrevista e de análise do currículo lates do Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Técnico Especializado em Libras de Sinais, regido pelo Edital 
nº 35, de 4 de julho de 2019. 

 
 

Banca de Avaliação da Prova Prática, de entrevistas e de análise do Currículo Lates 
 

Nome Matrícula SIAPE 
Membros 
Gisele Oliveira Fraga do Nascimento - Presidente 2268047 
Anderson Hakenhoar de Matos 1142316 
Jessie Ortiz Marimon 2337222 

 
 
 
 

GLEISON SAMUEL DO NASCIMENTO 
Portaria 317/2016 

Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS 
 
 

 (O documento original encontra-se assinado no gabinete do campus.)  


